Харківського національного аграрного університету

ім. В. В. Докучаєва

220 років від дня народження

ЗДЗІТОВЕЦЬКОГО ЙОСИПА-СЕВЕРИНА

СТАНІСЛАВОВИЧА

(1802–1879)

Директор Маримонтського інституту сільського

господарства і лісівництва (1853–1860), професор

Професор Йосип-Северин Станіславович

Здзітовецький народився 6 (18) січня 1802 р. у Сідлецькій

губернії. Початкову шкільну освіту здобув у Холмі. Із

1813 р. навчався в Любліні, у 1818 р. вступив на філософське відділення

Варшавського університету, яке закінчив у 1822 р., діставши ступінь магістра

філософії. Був призначений викладачем Люблінського училища. У 1825 р.